平成 24 年 2 月 15 日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 中 村   勝

(コード番号 3034 東証第二部 ＪＡＳＤＡＱ)

問い合わせ先 専務取締役   荒 木     進

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 2 月 15 日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動の実施を決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成 24 年 4 月 1日付）

(1) 組織変更の目的及び概要

a. 保険薬局の出店に係わる企画開発機能を集約するため、「薬局企画運営本部」を「開発本部」に改

称し、開発業務の効率化と実行の迅速化を図ります。「開発本部」には、「新規開発部」、「新業態

開発部」、「流通促進部」を設置します。各部の担当業務は以下の(a)～(c)の通りであります。

(a) 「新規開発部」 保険薬局の新規出店開発、Ｍ＆Ａの推進

(b) 「新業態開発部」  業務提携等を伴う新業態の開発

(c) 「流通促進部」 医薬品流通改善、物流機能の研究・開発

b. 平成 23年 10月 31日に公表しました連結子会社 3社の吸収合併及び新規出店開発による店舗数の

増加に伴い、従来以上にきめ細かな店舗運営管理を実現するため、「薬局事業本部」を 3事業本部

体制に再編します。各事業本部の名称は「西日本薬局事業本部」（九州・中国・近畿地区所管）、「中

部・関東薬局事業本部」（中部・関東甲信越地区所管）、「東日本薬局事業本部」（東北・北海道地

区所管）とし、以下の(a)～(c)の事業部を設置します。なお、この再編に伴い「九州事業部」、「西

日本第一事業部」、「西日本第二事業部」、「西日本第三事業部」、「関東広域事業部」、「北海道事業

部」を新設し「近畿事業部」を廃止します。

(a) 「西日本薬局事業本部」

        「九州事業部」、「西日本第一事業部」、「西日本第二事業部」、「西日本第三事業部」

(b) 「中部・関東薬局事業本部」

「中部第一事業部」、「中部第二事業部」、「関東第一事業部」、「関東第二事業部」、

「関東第三事業部」、「関東第四事業部」、「関東広域事業部」

(c) 「東日本薬局事業本部」

「東北第一事業部」、「東北第二事業部」、「北海道事業部」

c. コンビニエンスストア併設型薬局の運営体制を強化するため、「ＮＣＣ事業部（注）」を「新業態

事業部」に改称するとともに、「薬局事業本部」から「新業態推進本部」に移設します。

d. 薬剤師及び医療事務の採用体制を強化するため、「管理本部」に「採用部」を新設します。

e. 決算関連業務を集約し管理機能を強化するため、「業務部」を「薬局支援本部」から「管理本部」

へ移設します。

f. グループ統制機能、経営企画機能を強化するため、「経営企画部」と「関連会社統轄部」を統合し、

「経営統轄部」を新設します。

（注）当社では、コンビニエンスストア併設型薬局を「ＮＣＣ」と位置づけております。

ＮＣＣ：ニューコンセプトコンビニエンス（New Concept Convenience）

(2) 新組織図

   平成 24 年 4 月 1日付

監査役会

内部監査室

経営統轄部

コーポレートコミュニケーション部

副 社 長

会  長

社  長

執行役員会

取締役会

株主総会

管理本部

財

務

部

人

事

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

総

務

法

務

部

採

用

部

業

務

部

薬局支援
本部

教

育

研

修

部

医

療

連

携

推

進

部

医

療

情

報

部

Ｃ

Ｓ

推

進

部

新

規

開

発

部

新

業

態

開

発

部

流

通

促

進

部

新業態推進

本部

新

業

態

事

業

部

東

北

第

一

事

業

部

東

北

第

二

事

業

部

北

海

道

事

業

部

中

部

第

一

事

業

部

関

東

第

四

事

業

部

中

部

第

二

事

業

部

関

東

広

域

事

業

部

関

東

第

一

事

業

部

関

東

第

二

事

業

部

関

東

第

三

事

業

部

西日本

薬局事業本部

九

州

事

業

部

西
日
本
第
一
事
業
部

西
日
本
第
二
事
業
部

西
日
本
第
三
事
業
部

中部・関東

薬局事業本部

開発本部

薬局事業本部

東日本

2. 人事異動（平成 24 年 4 月 1日付）

(1)役員の異動
氏 名 新役職名 現役職名

中村 敬

代表取締役 副社長

担当管掌：開発本部

新業態推進本部

兼 フェーズオン㈱ 取締役

兼 メディカルクオール㈱ 取締役

代表取締役 副社長

担当管掌：薬局企画運営本部

兼 フェーズオン㈱ 取締役

兼 メディカルクオール㈱ 取締役

荒木 進

専務取締役

担当管掌：経営統轄部

管理本部

兼 ホスピタルクオール㈱ 監査役

兼 ㈱エスカルラボラトリーズ 取締役

専務取締役

担当管掌：経営企画部

関連会社統轄部

管理本部

兼 ホスピタルクオール㈱ 監査役

兼 ㈱エスカルラボラトリーズ 取締役

岡村 章二

専務取締役

担当管掌：コーポレートコミュニケーション部

東日本薬局事業本部

中部・関東薬局事業本部

西日本薬局事業本部

新業態推進本部

兼 クオールメディス㈱ 取締役

兼 ホスピタルクオール㈱ 取締役

専務取締役

担当管掌：コーポレートコミュニケーション部

薬局事業本部

新業態推進本部

兼 クオールメディス㈱ 取締役

兼 ホスピタルクオール㈱ 取締役

井村 光雄

取締役

開発本部 本部長

兼 流通促進部 部長

兼 フェーズオン㈱ 取締役

兼 メディプロ㈱ 取締役

兼 ㈱エスカルラボラトリーズ 取締役

取締役

薬局企画運営本部 本部長

兼 フェーズオン㈱ 取締役

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

兼 メディプロ㈱ 取締役

兼 ㈱エスカルラボラトリーズ 取締役

(2)部長職以上の異動

氏 名 新役職名 現役職名

恩地 ゆかり

上席執行役員

薬局支援本部 本部長

兼 ㈱医療総合研究所 代表取締役 社長

上席執行役員

管理本部 人事部付 担当部長

兼 ㈱福聚 代表取締役 社長

兼 ㈱医療総合研究所 代表取締役 社長

荒木 勲

上席執行役員

中部・関東薬局事業本部 本部長

上席執行役員

薬局事業本部 本部長

兼 薬局事業本部 ＮＣＣ事業部 事業部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

小俣 栄

執行役員

東日本薬局事業本部 本部長

執行役員

薬局支援本部 本部長

兼 ㈱福聚 取締役

兼 ㈱医療総合研究所 取締役

久川 秀樹

執行役員

西日本薬局事業本部 本部長

兼 九州事業部 事業部長

執行役員

薬局事業本部 近畿事業部 事業部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 代表取締役 社長

清水 廣

執行役員

中部・関東薬局事業本部

関東第四事業部 事業部長

執行役員

薬局事業本部

関東第四事業部 事業部長

佐竹 忍

執行役員

中部・関東薬局事業本部

関東第一事業部 事業部長

執行役員

薬局事業本部

関東第一事業部 事業部長

氏 名 新役職名 現役職名

橋本 千枝

執行役員

中部・関東薬局事業本部

関東第二事業部 事業部長

兼 クオールアシスト㈱ 取締役

執行役員

薬局事業本部

関東第二事業部 事業部長

兼 クオールアシスト㈱ 取締役

亀田 勝弘
内部監査室 室長 薬局事業本部

関東第三事業部 事業部長

川村 茂寛

経営統轄部 部長

兼 フェーズオン㈱ 監査役

兼 メディカルクオール㈱ 監査役

管理本部 財務部 部長

矢澤 真彦
経営統轄部 担当部長

管理本部 人事部 担当部長

安永 大
経営統轄部 担当部長

経営企画部 担当部長

中島 大豪
東日本薬局事業本部 北海道事業部 事業部長

兼 開発本部 新規開発部 担当部長

薬局企画運営本部 担当部長

玉井 啓介
東日本薬局事業本部

東北第一事業部 事業部長

薬局事業本部

東北第一事業部 事業部長

春日 伸之
東日本薬局事業本部

東北第二事業部 事業部長

薬局事業本部

東北第二事業部 事業部長

佐藤 哲也
東日本薬局事業本部 担当部長 薬局企画運営本部 担当部長

小山 昭浩

東日本薬局事業本部 担当部長

兼 仙台事務所 所長

兼 三条ドラッグ㈲ 取締役 社長

薬局企画運営本部 担当部長

兼 仙台事務所 所長

兼 三条ドラッグ㈲ 取締役 社長

原 英伸
中部・関東薬局事業本部

関東第二事業部 地区担当部長

薬局事業本部

関東第二事業部 地区担当部長

金澤 洋
中部・関東薬局事業本部

関東第三事業部 事業部長

内部監査室 室長

多田出 典子
中部・関東薬局事業本部

関東第三事業部 地区担当部長

薬局事業本部

関東第四事業部 地区担当部長

正能 佳子

中部・関東薬局事業本部

関東広域事業部 事業部長

㈱福聚 常務取締役

薬局事業部 部長

兼 ㈱医療総合研究所 取締役

井浪 義幸

中部・関東薬局事業本部

中部第一事業部 事業部長

兼 きずな㈱ 取締役

薬局事業本部

中部第一事業部 事業部長

兼 きずな㈱ 取締役

清水 潤
中部・関東薬局事業本部

中部第一事業部 地区担当部長

薬局事業本部

中部第一事業部 地区担当課長

吉田 淳一
中部・関東薬局事業本部

中部第二事業部 事業部長

薬局事業本部

中部第二事業部 事業部長

小田 健氏
中部・関東薬局事業本部

中部第二事業部 地区担当部長

薬局事業本部

中部第二事業部 地区担当部長

山本 達夫
中部・関東薬局事業本部 担当部長

兼 名古屋事務所 所長

薬局企画運営本部 担当部長

兼 名古屋事務所 所長

大上 哲也
西日本薬局事業本部

西日本第一事業部 事業部長
テイオーファーマシー㈱

薬局支援部 部長

多田 とも子
西日本薬局事業本部

西日本第一事業部 地区担当部長

薬局事業本部

近畿事業部 地区担当部長

関 一夫
西日本薬局事業本部

西日本第二事業部 事業部長
㈱イムノファーマシー大阪

代表取締役 社長

横井 透
西日本薬局事業本部

西日本第三事業部 事業部長
テイオーファーマシー㈱

薬局事業部 部長

氏 名 新役職名 現役職名

関根 直樹
西日本薬局事業本部 担当部長

兼 大阪事務所 所長

薬局企画運営本部 担当部長

兼 大阪事務所 所長

丹 徹也
新業態推進本部 本部長

兼 新業態事業部 部長

新業態推進本部 本部長

小野 康
新業態推進本部

新業態事業部 担当部長

薬局事業本部

ＮＣＣ事業部 担当部長

斉藤 宏
開発本部 新業態開発部 部長

薬局企画運営本部 担当部長

下川原 浩二郎
開発本部 新規開発部 部長 薬局企画運営本部 課長

小川 信之
開発本部 新規開発部 担当部長

兼 札幌事務所 所長

薬局企画運営本部 担当部長

林 俊邦
開発本部 新規開発部 担当部長

薬局企画運営本部 担当部長

緒方 伸一

管理本部 財務部 部長

兼 ㈱医療総合研究所 監査役

兼 クオールメディス㈱ 監査役

兼 クオールアシスト㈱ 監査役

兼 メディプロ㈱ 監査役

兼 ホスピタルクオール㈱ 取締役

兼 きずな㈱ 監査役

兼 ㈱エスカルラボラトリーズ 監査役

関連会社統轄部 部長

兼 フェーズオン㈱ 監査役

兼 ㈱福聚 監査役

兼 ㈱医療総合研究所 監査役

兼 メディカルクオール㈱ 監査役

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 監査役

兼 クオールメディス㈱ 監査役

兼 クオールアシスト㈱ 監査役

兼 テイオーファーマシー㈱ 監査役

兼 メディプロ㈱ 監査役

兼 ホスピタルクオール㈱ 取締役

兼 きずな㈱ 監査役

兼 ㈱エスカルラボラトリーズ 監査役

中村 貴之
管理本部 採用部 部長

経営企画部 部長

兼 管理本部 人事部 担当部長

伊藤 由美子
管理本部 人事部 担当部長 薬局事業本部

関東第一事業部 地区担当部長

工藤 香純
管理本部 業務部 部長 薬局支援本部 業務部 部長

以 上